Hoc posito, triplex referris solet Doctorum de proposita quæstione sententia. Prima cuiusdam Gualteri, & quorundam, nescio an aliorū, apud Nyphum lib. 12. Metaph. disp. 13. c. 3. qui dixe-

runt, attributa diuina ab essentia, & inter se distinguunt, realiter, nimur ut communiter intelligi solet, etiam stricte. Fundamentum erat: quia quæcūque distinguuntur prædicamētis diuersis, aut etiā genere, vel specie, distinguuntur realiter: talia vero sunt attributa diuina, siue cum Essentia, siue inter se conferantur: Ergo, &c.

Secunda sententia est, attributa diuina inter se, & ab essentia diuina distinguuntur ante omnem operationem intellectus, non quidem realiter stricte; sed ex natura rei formaliter. Ita Scotus in I. d. 8. q. 3. & cōnes ferè Scotis, nominatim Lychet⁹, & Barg⁹ ibidē, Bassolis in I. d. 2. q. 3. a. 2. & q. 4. a. 2. & 3. Nicolaus de Nysle tract. I. p. 3. Guilielm⁹ Vorilong. in I. d. 8. q. vn. a. 2. Franciscus Mayron d. 8. q. 3. & 7. Petrus de Aquila q. 4. & 5.

Et quamvis Guilielm⁹ de Rubion in I. d. 8. q. 3. a. 2. & Iauellus lib. 12. Metaph. q. 19. a. 3. interpretari conentur Scotū, quasi nō senserit, dari distinctionē actualē diuinorū attributorū inter se, & ab Essentia diuina, ante omnē operationē intellectus, sed tantum virtuale, id tamen post Gregorii Ariminensem in I. d. 8. q. 1. a. 1. cōmuniter ac meritō refellunt alij; sunt enim verba ipsius satis clara. Sic enim loquitur loc. cit. *Ad quæstionem respondens*, *T*edo, *quod inter perfectiones essentiales non est tantū differentiationē rationis: hoc est, diuina sive modorū concipiendi idē obiectū formale; talis enim distinctionē est inter sapientiam & sapientiam; & utriq; maior inter sapientiam & veritatem: nec est ibi tantum distinctionē obiectorū formalium in intellectus; quia ut argumentum est prius, illa nunquam est in cognitione intuitiva, nisi sit in obiecto intuitivē cognito &c.* Et ergo ibi distinctionē tertia, præcedens intellectū omni modo; & est ista, *quod sapientia est in re, ex natura rei, & bonitas est in re, ex natura rei, sapientia autem in re formaliter non est bonitas in re.* Ita Scotus; qui proinde etiā has propositiones defendebat, Deitas nō est sua bonitas, aut sapientia ex natura rei, & ante intellectum; et si negaret hāc, Deus non est sua bonitas, &c. quem eodem sensu sequuntur Scotistæ superius citati.

Tertia sententia est, attributa diuina inter se, & ab essentia diuina non nisi ratione distinguuntur. Hæc est cōmuni Theologorum, quos mox citabimus.

Assertio I. Attributa diuina inter se, vel ab Essentia diuina nō distinguuntur realiter stricte. Ita habet consensus cōmuni Doctorum, vix vno obscuri nominis scriptore excepto, vt dictū, q̄ respectu totius multitudinis, p̄ nihil haberi potest. Est quæ assertio de fide certa, adeo vt Suarez I. p. lib. 1. de Deo c. 10. oposita dicat esse hereticā, & contra omnē rationē. Et probatur à fortiori omnib⁹ ijs argumentis, quæ pro sequenti assertione afferentur. Ratio specialis esse potest. Quia si, attributa diuinat̄ inter se, & ab essentia diuina realiter distinguuntur, tunc aut essent in Deo plures substantiae absolute cōpleræ, quarū vna nō esset alia; aut certe essent in Deo vera accidētia realia, ab entitate substantiæ diuinæ realiter distincta: cōsequens est impossibile: Ergo. Maior probatur. Quia singula attributa, quæ dicuntur inter se, & ab essentia diuina realiter distincta, cū sint absolute quædā, & cōpletæ entitatis, & nō modi solū intrinseci, & transcendentales; qua de causa etiam ab illis authoribus in prædicamentis collocātur; aut eruunt essentialiter